РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН
ОКТЯБРЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
      от   28 мая  2020  года                                                     № 109
         с. Архангельское

О внесении  изменений  в решение Октябрьского
сельского Совета народных депутатов
от 17 июля 2014года № 81
«О порядке предоставления гарантий
  осуществления полномочий Главы
  Октябрьского  сельского  поселения
Залегощенского района Орловской области».

В соответствии  со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, абзацем 3 подпункта 1) пункта 5.1.1  раздела 5.1  Положения «О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий Главы  Октябрьского сельского поселения Залегощенского района Орловской области», утвержденного решением Октябрьского сельского Совета народных депутатов 17 июля  2014 года № 81, Октябрьский  сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1.   Внести следующие  изменения  в Положение «О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий Главы  Октябрьского сельского поселения Залегощенского района Орловской области», утвержденного решением Октябрьского сельского Совета народных депутатов 17 июля  2014 года № 81
1)  В п.п 3.1, 3.2  главы 3 слова «должностное  лицо местного самоуправления» исключить;
2) Пункт 6.3.6 Главы 6 изложить в следующей редакции
«6.3. Ежемесячная денежная доплата к страховой  пенсии по старости (инвалидности).
6.3.6. Назначение и выплата ежемесячной доплаты к страховой пенсии осуществляется в следующем порядке:
1) ежемесячная доплата назначается к страховой пенсии по старости пожизненно, к трудовой пенсии по инвалидности - на срок, на который определена инвалидность;
2) Главе сельского поселения, осуществляющему полномочия на постоянной основе не менее одного срока, и уволенному в связи с прекращением данных полномочий, устанавливается ежемесячная доплата к трудовой пенсии в размере 20 процентов от минимального размера оплаты труда
3) ежемесячная доплата к страховой пенсии подлежит перерасчету при изменении размера минимальной оплаты труда.
4) Главе сельского поселения, осуществлявшему полномочия, ежемесячная доплата к  трудовой пенсии по старости устанавливается пожизненно, к пенсии по инвалидности – на срок назначения указанной пенсии и назначается с 1-го числа месяца, в котором они обратились за ежемесячной доплатой к  трудовой пенсии по старости (инвалидности), но не ранее дня, следующего за днем назначения страховой пенсии по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях».
5) выплата ежемесячной доплаты прекращается в следующих случаях:
- назначения в соответствии с законодательством Российской Федерации, Орловской области пенсии за выслугу лет либо иных ежемесячных выплат, связанных с замещением государственной должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, государственной должности Орловской области, должности государственной гражданской службы Орловской области, муниципальной должности, должности муниципальной службы;
- смерти лица, получающего указанную доплату, признание его безвестно отсутствующим, объявление умершим в порядке, установленном федеральными законами;
- утраты права на назначенную ему доплату при обнаружении обстоятельств или документов, опровергающих достоверность сведений, представленных в подтверждение права на указанную доплату.
Выплата прекращается с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступило основание для ее прекращения.
6) выплата ежемесячной доплаты приостанавливается при замещении лицом, получающим указанную доплату, государственной должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, государственной должности субъекта Российской Федерации, должности государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации, муниципальной должности, должности муниципальной службы со дня ее замещения.
Выплата ежемесячной доплаты приостанавливается по заявлению получателя доплаты со дня его назначения на одну из указанных должностей с приложением копии приказа (распоряжения) о назначении на соответствующую должность. На основании указанных документов принимается соответственно распоряжение Главы сельского поселения о приостановлении выплаты ежемесячной доплаты.
После освобождения от указанных должностей выплата ежемесячной доплаты возобновляется на прежних условиях на основании заявления с приложением копии приказа (распоряжения) об освобождении от соответствующей должности.
2.)	Пункт 6.3.8. Для назначения ежемесячной доплаты лицо, замещавшее должность Главы сельского поселения (далее - заявитель), представляет следующие документы:
1) заявление на имя Главы сельского поселения о назначении ежемесячной доплаты (далее - заявление), к настоящему Положению;
2) копию трудовой книжки;
3) копию распоряжения (постановления) об увольнении с должности (освобождении от замещаемой должности); копию решения представительного органа о прекращении полномочий;
4) копию паспорта;
5) копию страхового свидетельства государственного пенсионного страхования;
6) согласие на обработку его персональных данных.
В случае назначения ежемесячной доплаты к пенсии по инвалидности дополнительно прилагается справка медико-социальной экспертизы об установлении инвалидности.
2. Обнародовать настоящее Решение в установленном порядке.

             И.о.Главы сельского поселения                                  Н.Г.Ерохина